
CITTA’ DI TORTOLI’                                                PROVINCIA D’OGLIASTRA 
AREA EDILIZIA PRIVATA E SUAP 

SERVIZIO SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 
�Via Garibaldi 
08048 TORTOLI’  
�0782/ 621014 fax 0782/600730 e-mail urbanistica@comuneditortoli.it 

 
N.  23    DEL REGISTRO DELLE ORDINANZE COMUNALI 
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN FABBRICAT O SITO TRA LA VIA CAGLIARI E VIA 
ROMA. 
^^^^^^^ ^^^^^^ ^^^^^ ^^^^ ^^^ ^^ ^ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
VISTE le relazioni di servizio prot. n. 8348 del 13/04/2011 del comando di Polizia Municipale, con la quale dichiara che: 
� Nell’abitazione  sita in prossimità della Cattegrale di S. Andrea, tra la Via Cagliari e la Via Roma, esiste una situazione 

di presunto pericolo che, in caso di situazioni meteorologiche avverse (abbondanti piogge o forte vento), potrebbero 
essere causa di crolli o caduta di parti strutturali in area soggetta a pubblico passaggio. 

CONSIDERATO che l’immobile risulta essere di proprietà dei coniugi: 
SPINA BRUNO nato a Oliena il 05/11/1947 e MEREU MARIA nata a Nuoro il 03/12/1943, residenti a Nuoro nella Via E. 
Fermi, n. 43 
VISTE le norme vigenti in materia. 
CON I POTERI CONFERITIGLI DALLA LEGGE 

ORDINA 
Ai coniugi SPINA BRUNO e MEREU MARIA, come sopra generalizzati e nella loro qualità di proprietari, 

LA MESSA IN SICUREZZA  
Dell’opera in oggetto, entro il termine di giorni 5 (cinque) dalla data della notifica della presente ordinanza. 
In mancanza si procederà alla esecuzione dei lavori d’ufficio con spese a carico degli inadempienti, senza pregiudizio 
alcuno di ulteriori sanzioni penali e civili. 

DISPONE 
che copia della presente ordinanza, munita degli estremi di notifica, venga trasmessa: 
1. al sig. Procuratore della Repubblica presso la Pretura circondariale di Lanusei; 
2. al Servizio Gestione e Monitoraggio delle Trasformazione del Territorio Settore di Vigilanza Edilizia – Cagliari; 
3. Al Servizio Governo del territorio e tutela paesaggistica per le Province di Nuoro e Ogliastra - Nuoro; 
4. al Comando stazione del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale di Tortolì; 
5. all’Agenzia delle Entrate di Lanusei; 
6. al Commissariato di Tortolì della Polizia di Stato; 
7. alla Stazione dei Carabinieri 
8. al Comando della Polizia Municipale. 
 
Dalla residenza municipale, lì  22 aprile 2011 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
      F.to Ing. Bonaria Mura 

 


